PROTOKOL
ze spotkania z mieszkancami w ramach konsultacji spotecznych projektu Gminnego Programu
Rewitalizacji, ktore odbyto sie w Szkole Podstawowej nr 10 w dniu 12 stycznia 2017 r.

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 9 pazdziernika 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777 z pbin.
zm.) odbyto sie spotkanie konsultacyjne w szczegdlnosci z mieszkaficami podobszaru rewitalizacji
Meksyk, gdzie konsultowano zapisy projektu Gminnego Programu Rewitalizacji. Spotkanie
konsultacyjne odbyto sie w dniu 12 stycznie 2017 r. w Szkole Podstawowej nr 10 (ul. Morska 192, 81-
006 Gdynia). Protokdt zostat sporzadzony przez tukasza Browarczyka, specjaliste w Laboratorium
Innowacji Spotecznych. Ze strony Laboratorium Innowacji Spotecznych w spotkaniu uczestniczyli:

e tukasz Browarczyk

e Aleksandra Dylejko

e Barbara Marchwicka

Spotkanie prowadzit wiceprezydent Miasta Gdyni Michat Gué.

Przebieg spotkania — prezentacja zakresu dziatan proponowanych w ramach rewitalizacji na
podobszarze Meksyk

Spotkanie rozpoczeto od przypomnienia kontekstu wigczania Meksyku do obszaru rewitalizacji w
Gdyni. Zostato wskazane, ze Meksyk jest podobszarem rewitalizacji, w ktérym wszystkie dziatania bedg
finansowane ze Srodkéw wtasnych gminy. Nastepnie przedstawiono, wszelkie dziatania diagnostyczne,
spotkania z mieszkaricami, jakie miaty miejsce na etapie opracowywania zakresu zadan planowanych
do realizacji w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji. W ramach wprowadzenia nieco wiecej
miejsca poswiecono przedstawieniu wynikow badania Panelu Obywatelskiego. Najobszerniej jednak
zostaty omowione planowane na Meksyku dziatania rewitalizacyjne. Prezentacja proponowanych
dziatan wzbudzata liczne pytania i mimo zaplanowania podziatu spotkania na dwie czesci —
prezentacyjng i dyskusyjng dopuszczono mozliwos¢ zadawania pytan w trakcie prezentacji
planowanych dziatan. Wskazano, ze mimo potozenia dos$¢ duzego nacisku na dziatania
infrastrukturalne nie zapomniano o kwestiach spotecznych. Mieszkancy nie tylko bedg mogli korzystac
z planowanego na osiedlu Zamenhofa, Opata Hackiego Centrum Sasiedzkiego, ale i zaplanowano
licznie dziatania zwigzane ze wpieraniem mieszkancéw zaréwno na polu podnoszenia kompetencji
zawodowych, jak i spotecznych. Mieszkancy beda réwniez mogli korzystac ze wsparcia jesli beda chcieli
przeprowadzaé jakieS modernizacje, inwestycje w obrebie swoich doméw (np. zmiana sposobu
ogrzewania, czy przytaczenie do kanalizacji Sciekowej).

Zagadnienia, ktdre pojawity sie w trakcie dyskusji z uczestnikami spotkania konsultacyjnego
1. Pytanie z sali: Jaki jest harmonogram planowanych dziatan? Czy jesli pojawiajg sie dwie daty
np. 2018 i 2019 to ktdra jest datg realizacji i czy np. 2019 roku dopiero rozpocznie sie proces
przygotowywania danej inwestycji?
Odpowiedz prowadzgcego: Jesli w harmonogramie pojawiajg sie dwie daty to wczesniejsza jest
momentem rozpoczecia przygotowania inwestycji, a dalsza stanowi przewidywany czas
realizacji inwestycji. Cho¢ planujemy, zeby inwestycje w terenie ruszyty w 2018 r.

2. Pytanie z sali: Czy autobus bedzie z petli do ul. Hutniczej wracat ta sama trasg?

Odpowiedz prowadzacego: Tak autobus od ul. Hutniczej do petli i z powrotem kursowat bedzie
t3 samg drogg. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego obecnie proponuje inne

! Zmiany tekstu ustawy zostaly ogloszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1020 i 1250.



rozwigzanie, jednak po analizach uznano, ze jest ono nie tylko zbyt kosztowne, to dodatkowo
miatoby negatywny wptyw na komfort zamieszkiwania na osiedlu.

Pytanie z sali: Ktora z ulic jest przewidziana wybudowania na potrzeby dojazdu autobuséw
do petli tramwajowej? Czy to bedzie orzechowa?

Odpowiedz prowadzgcego: Bedzie to ta ulica ktéra obecnie nie ma nazwy i jest réwnolegta do
ul. Orzechowe;j.

Pytanie z sali: Co z sygnalizacjg $wietlng na przejsciu przez ul. Hutniczg? W ktérym miejscu
maitaby powstad? Kiedys toczyly sie rozmowy, ze miataby powstac w przecieciu ul. Hutniczej z
ul. Palmowg. W chwili obecnej przejscie przez ul. Hutniczg jest bardzo niebezpieczne,
szczegolnie dla dzieci i 0séb starszych.

OdpowiedZ prowadzgcego: W ramach rewitalizacji Meksyku (ze $Srodkéw Rady Dzielnicy
Chylonia) planuje sie modernizacje przejscia dla pieszych przez ul. Hutniczg wraz z
utworzeniem sygnalizacji Swietlnej. Miejsce utworzenia przejscia nie jest jeszcze wytyczone,
bedzie ono okreslane na drodze rozmdéw z mieszkaricami i artykutowaniu wymogoéw
stawianych przez poszczegdlne instytucje publiczne oraz zgodnie z obowigzujgcymi przepisami
prawa.

W wyniku planowanych zmian (wprowadzenie autobusu, podniesienia bezpieczenstwa na
osiedlu) ulegnie zmianie organizacja na ul. Hutniczej w obrebie Meksyku, co bedzie sie wigzato
ze zmiang sposobu wjazdu i wyjazdu na osiedle, rowniez ze nowym usytuowaniem przejscia
dla pieszych przez ul. Hutnicza, stowem bedzie bardzo duzo zaleznosci do rozpatrzenia i
usytuowanie przejScia bedzie wypadkowa ich uwzglednienia oraz zaspokojenia potrzeb
mieszkancow.

whniosek z sali: Zgodnie z tym co mieszkaniec méwit juz na wczesniejszych spotkaniach —
nalezy wytozy¢ ptytami jomb ul. Gruszkow3 i stworzy¢ sygnalizacje Swietlng na przejsciu dla
pieszych przez ul. Hutniczg na wysokosci ul. Palmowej.

Odpowiedz prowadzgcego: Lokalizacja przejscia przez ul. Hutniczg wraz z sygnalizacjg swietlng
— musi by¢ okreslona w oparciu o przepisy prawa wymogi okreslone przez odpowiedzenie
wydziaty oraz stuzby. Musi réwniez by¢ spéjna z planowanymi zmianami uktadu drogowego
obrebie Meksyku. Jest to zbyt powazna inwestycja aby decyzje o lokalizacji tak wyposazonego
przejscia dla pieszych podejmowacd arbitralnie. Natomiast kwestia utwardzenia konkretnej
ulicy ptytami jomb. Jak wczesniej wspomniano, ulice na osiedlu bedg stopniowo utwardzane.
Te ktére mozna utwardzi¢ bez koniecznosci zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania
przestrzennego i dokonywania wyburzei w pierwszej kolejnosci, w dalszej kolejnosci prace
bedg sie toczyly na drogach wewnetrznych (czyli przewaznie poprzecznych w stosunku do ul.
Palmowej czy Pétnocnej. Wazne przy rozwazaniu utwardzania konkretnych ulic bedzie to czy
ich utwardzenie nie spowoduje zalewania okolicznych posesji w wyniku wiekszych opadéw
deszczu, wida¢ zatem, ze proces modernizacyjny wymagat bedzie wziecia pod rozwage wielu
kwestii, tak aby w efekcie jakos$¢ zycia na Meksyku sie poprawita.

Pytanie z sali: Czy przy przejsciu przez ul. Hutnicza rozwazano takie rozwigzania jak kfadka
lub przejscie podziemne?

Odpowiedz prowadzgcego: Praktyka pokazuje, ze takie rozwigzania jak przejscia podziemne,
czy ktadki nie sprawdzajg sie — uzytkownik, jesli ma do wyboru wspig¢ sie po schodach na
ktadke, nastepnie zejs¢ w doét, czesto wybiera raczej szybkie przebiegniecie przez ulice. Ponadto
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odchodzi sie od wpychania ruchu pieszego pod ziemie lub nad ulice. Miasto stara sie iS¢ w
kierunku zwiekszania bezpieczenstwa przemieszczania sie pieszych poprzez budowe
chodnikéw, tworzenie bezpiecznych przejsé. Ponadto inwestycje takie jak tunel czy ktadka sg
niezwykle kosztowne i pochtonetyby znaczng czes$¢ budzetu rewitalizacyjnego.

Stwierdzenie z sali: Stworzenie sygnalizacji Swietlnej na przejsciu przez ul. Hutnicza
dodatkowo zwiekszy zakorkowanie tej drogi w godzinach szczytu, a w popotudniowych
godzinach ona stoi.

Odpowiedz prowadzacego: Sposdb funkcjonowania planowanego przejscia bedzie jeszcze
przedmiotem analiz, tak aby byto ono pomocne dla mieszkancéw i pieszych, a jednoczesnie nie
przektadato sie na spotegowanie utrudnien w ruchu samochodowym na ul. Hutniczej.

Pytanie z sali: Czy jest przewidziany wykup dziatek pod ulice przez miasto?

Odpowiedz prowadzacego: W przypadku drég przewidzianych na publiczne tak. Natomiast
czes$¢ drdg pozostanie drogami wewnetrznymi — tutaj nie przewiduje sie wykupu. Ogélnie
mowigc na drogi wewnetrzne przewidziane sg te prostopadte do ul. Palmowej czy ul.
Pétnocne;j.

W przypadku drég, ktére pozostang wewnetrznymi proces ich utwardzania i modernizowanie
bedzie stanowit wspolny wysitek miasta i witascicieli gruntu, na ktérym sg wytyczone, co
oznacza, ze mieszkancy przy pomocy gminy wspodlnie bedg je utwardzad.

Pytanie z sali: Co z bezpieczenstwem pieszych w przypadku wytozenia ptytami jomb ulic na
Meksyku? W chwili obecnej utwardzona ptytami ul. Nowodworskiego stwarza wieksze
zagrozenie dla pieszych niz nieutwardzone ulice. Na ul. Nowodworskiego kierowcy rozwijajg
nadmierng predkos¢, co stanowi duze zagrozenie dla pieszych, szczegdlnie, ze nie ma tam
chodnikéw i z podwdrzy wychodzi sie prosto na jezdnie. Dlatego wnioskuje o madre
zaplanowanie utwardzania drég na Meksyku powigzane z wprowadzeniem ograniczenia
predkosci w obrebie osiedla.

Odpowiedz prowadzgcego: Kwestie bezpieczeristwa sg bardzo wazne w procesie rewitalizacji.
Jednym z priorytetéw jest zwiekszenie poczucia bezpieczenstwa mieszkancéw obszaru
rewitalizacji. Dlatego w przypadku modernizacji drog na Meksyku réwnoczesnie podejmowane
beda prace, ktére beda zmierzaty do tego, aby nowe nawierzchnie nie wptywaty negatywnie
na bezpieczenstwo na osiedlu. Nalezato bedzie rozwazyé czy to ograniczenie predkosci na
osiedlu lub inne nowatorskie rozwigzania powodujace zwalnianie przez kierowcow.

Pytanie z sali: Co z pétnocna czescig osiedla, chodzi w szczegélnosci o czes¢ ulic Orzechowej,
Duchnowskiego i Nowodworskiego potozonych na pétnoc od ul. Hutniczej. Ta cze$¢ osiedla,
nie tylko nie posiada odprowadzenia wody deszczowej, ale i usytutowana jest ponizej ul.
Hutniczej i domy tam znajdujace sie, przy wiekszych opadach deszczu sg podtapiane.

Odpowiedz prowadzacego: Wykonanie dla zabudowan tej cze$ci Meksyku kanalizacji burzowej
bytoby bardzo kosztowne. Instalacja musiataby by¢ potgczona z kanatem znajdujgcym sie w ul.
Puckiej, co spowodowatoby koszt kilku min zt. Taka kanalizacja dla tych ulic nie moze by¢
podtgczona do ul. Hutniczej poniewaz ta jest potozona powyzej i przez to taki kanat nie spetniat
by swej funkcji, a nawet pogtebiatby problem tej czesci osiedla. W ramach rewitalizacji nie
planuje sie wykonania kanalizacji deszczowej dla wskazywanego fragmentu, pochtonetoby to
zbyt wielkg czes$¢ sSrodkdéw przeznaczonych na rewitalizacje Meksyku i tym znacznie zmniejszyto
zakres pozostatych inwestycji. Natomiast miasto bedzie poszukiwato alternatywnych
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rozwigzan dla tej czesci osiedla — czy to takich, jak zbiorniki retencyjne lub studnie odsgczajace.
Zagadnienie to nie zostanie porzucone i bedzie dalej rozpatrywane.

Pytanie z sali dotyczace juz wyjasnionej kwestii: Co z ptytami jomb na ul. Gruszkowe;j i
sygnalizacja Swietlng przy przejsciu dla pieszych przez ul. Hutnicza na wysokosci ul.
Palmowej?

Odpowiedz prowadzacego: Jak juz wczesniej zostato powiedziane lokalizacja przejscia przez ul.
Hutniczg wraz z sygnalizacjg swietlng — musi by¢é okreslona w oparciu o przepisy prawa wymogi
okreslone przez odpowiedzenie wydziaty oraz stuzby. Musi réwniez by¢ spdjna z planowanymi
zmianami organizacji ruchu w obrebie Meksyku na ul. Hutniczej. Jest to zbyt powazna
inwestycja aby decyzje o lokalizacji tak wyposazonego przejscia dla pieszych podejmowac
arbitralnie. Natomiast kwestia utwardzenia konkretnej ulicy ptytami jomb. Jak wczesniej
wspomniano, ulice na osiedlu bedg stopniowo utwardzane. Te ktére mozna utwardzi¢ bez
koniecznosci zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego i dokonywania
wyburzen w pierwszej kolejnosci, w dalszej kolejnosci prace bedg sie toczyty na drogach
wewnetrznych (czyli przewaznie poprzecznych w stosunku do ul. Palmowej czy Pétnocne;j.

Pytanie z sali: Kiedy mozna spodziewac sie rozpoczecia inwestycji?

OdpowiedZ prowadzacego: W zaleznosci od ztozonosci danej inwestycji prace w terenie
powinny rozpoczynac sie najwczes$niej pod koniec 2017 roku, a te najbardziej ztozone w roku
2018.

Kwestia przejscia dla pieszych przez ul. Hutniczg, wyjasnia Marcin Wotek, radny miasta:
Inwestycja bedzie finansowana nie tylko, ze srodkéw przewidzianych na rewitalizacje, ale
rowniez bedzie wsparta przez Rdze Dzielnicy Chylonia. W proces wyznaczania usytuowania
przejscie bedzie zaangazowana m.in. Policja. Proces wyznaczania miejsca na przejscie dla
pieszych z sygnalizacjg swietlng na tak ruchliwej ulicy jest procesem ztozonym i wymagajacym
harmonizowania wielu wymogow.

Pytanie z sali: Co z tzw. drogg czerwong?

OdpowiedZ prowadzgcego: Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami do granic kraju powinny
prowadzi¢ drogi krajowe, za taki punkt graniczny nalezy uznac Port Gdynia, w chwili obecnej
prowadzi do niego jedynie Estakada Kwiatkowskiego, ktdra jest drogg powiatowa. Gdyby
Gdynia miata samodzielnie starac sie o wybudowanie tzw. Drogi Czerwonej, tj. przedtuzenia
obwodnicy tréjmiasta do Portu Gdynia, to inwestycja ta nawet jesli uzyskataby dofinansowanie
z UE przekraczataby mozliwosci finansowe Gminy. Jednakze obecnie coraz czesciej da sie
styszeé zapewnienia Rzadu o potrzebie zbudowania Drogi Czerwonej. Gdyby powstata, to bytby
to bardzo duza inwestycja w poblizu Meksyku, ktéra mogtaby znaczaco wptynac na osiedle.
Droga czerwona sgsiadowataby z Meksykiem od strony ul. Pétnocnej (de facto potozona bytaby
w $ladzie tej ulicy) nie jest przesgdzone, czy ul. Hutnicza krzyzowataby sie z Drogg Czerwong,
jesli tak to powstatby w tym miejscu wezet drogowy. Wazne jest, ze Droga Czerwona potozona
bytaby w tunelu, gtebokim wykopie lub na estakadzie, Meksyk znajdowatby sie w jej
bezposrednim sasiedztwie.

Pytanie z sali: Byta mowa o nowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego dla Meksyku,
w jakim kierunku zmieniatby sie plan?

OdpowiedZ prowadzgcego: Nowy plan w wiekszym stopniu uwzgledniatby interesy
mieszkancow, tzn. tak organizowatby przestrzen aby zminimalizowac¢ potencjalne wyburzenia
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(w obecnym planie, gdyby chcie¢ go wprowadzac¢ w zycie, znaczna cze$¢ budynkéw, czesto
zamieszkatych musiataby zosta¢ wyburzona. W nowym planie mowa bedzie o zachowaniu
mieszkalnego statusu osiedla Meksyk. Przewiduje sie, ze proces zmiany Miejscowego Planu
bedzie angazowat mieszkancéw, tak aby nowy plan odpowiadat potrzebom i oczekiwaniom
mieszkancow, a nie byt czyms$ narzuconym im z gory.

Nowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego bedzie takze uwzgledniat stworzenie
przestrzeni rekreacyjnej dla dzieci. Obecnie rysujg sie dwie mozliwosci, na dziatce miejskiej
stworzy¢ taka przestrzen lub jeszcze przed zmiang Planu wydzierzawi¢ prywatny grunt, na
ktorym utworzy sie tego rodzaju infrastrukture.

Pytanie z sali: Ktére inwestycje pojawig sie w pierwszej kolejnosci? Kiedy ruszg prace w
terenie?

Odpowiedz prowadzgcego: Jak juz wspominano, pierwsze inwestycje bedg pojawiac sie juz w
roku 2017, a te najbardziej wymagajace i ztozone w kolejnych latach, tj. 2018 i 2019.

Pytanie z sali: Czy gdzies jest (na jakiejS pogladowej mapie) naniesione gdzie s3
umiejscowione planowane inwestycje na Meksyku?

Odpowiedz Barbary Marchwickiej: Gminny Program Rewitalizacji zawiera zatagcznik graficzny,
a zafacznik ten to mapy poszczegdlnych podobszaréw rewitalizacji wykonane w skali 1:5000
m.in. réwniez Meksyku, na tych mapach naniesiono, w ktorych konkretnych miejscach i w
jakim wymiarze planuje sie zmieniac osiedle w ramach rewitalizacji.

Natomiast gdyby chcie¢ mieszkaricom juz pokazac wstepne projekty, planowanych inwestycji,
pociggatoby za sobg to znaczne przesuniecia w czasie rewitalizacji oraz wykluczatoby udziat
mieszkanicOw w procesie planowania, a przewiduje sie wigczanie mieszkancow w
projektowanie poszczegdlnych rozwigzan.

Pytanie z sali: Od strony Rumi w kierunku Gdyni prowadzi sciezka rowerowa, dochodzi ona
do ul. Puckiej, czy to jest temat mozliwy do rozwijania w ramach rewitalizacji Meksyku?

Odpowiedz prowadzgcego: Wspomniana Sciezka rowerowa znajduje sie poza granicami
obszaru rewitalizacji i nie wchodzi na jego obszar. Zasygnalizowany temat jest jednak wazny.
Gmina obecnie jest na etapie faczenia poszczegdlnych odcinkéw Sciezek rowerowych
znajdujacych sie w miescie. W sprawie wspomnianego fragmentu warto sie skontaktowac z
Jakubem Furkalem, ktéry kieruje referatem ds. rowerowych w Zarzadzie Drég i Zieleni w Gdyni.

Pytanie z sali: Odcinek ul. Hutniczej graniczacy z Meksykiem jest pozbawiony chodnika, jest
to nie tylko bardzo trudne szczegélnie dla oséb z wézkami, ale rowniez brak chodnika
powoduje, ze niektdérzy wykorzystujg nieutwardzone pobocze jako dodatkowy pas ruchu czy
pas dojazdowy. Czy mieszkarncy doczekajq sie utozenia w tym miejscu chodnika?

Odpowiedz prowadzacego: Miasto stopniowo odchodzi od inwestowania tylko i wytgcznie w
drogi, ale od kilku lat stara sie réwniez budowac chodniki i tworzy¢ bezpiecznie utatwienia w
poruszaniu sie pieszych po miescie. Dodatkowo stworzenie omawianego wczesniej przejscia
dla pieszych oraz nowa polityka miasta dowartosciowujgca rédwniez tworzenie chodnikéw
powinna przetozyc sie na utatwienie dla Mieszkaricow Meksyku w tym wymiarze.

Pytanie z sali: W kwestii petli autobusowej przy dworcu PKP. Planowana jest duza inwestycja
w obrebie dworca PKP i modernizacja linii kolejowej nr 202. Moze warto byloby sie
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zastanowi¢ czy planowanej petli nie stworzyc¢ przy wspétpracy z PKP i zamiast dojazd do petli
puszczac przez osiedle to rownolegle do toréw wybudowac droge ktéra by wychodzita od ul.
Puckiej i wchodzita w ul. Pétnocna. Taki uktad nie prowadzatby ruchu autobusowego w
obreb osiedla, a jednoczesnie istniataby szansa na porozumienie z PKP i mozliwe bytoby
obnizenie kosztow inwestycji dla miasta.

Odpowiedz prowadzgcego: Proponowane rozwigzane znéw odwlektoby wprowadzenie
jakichkolwiek zmian na Meksyku. Poza tym nalezy pamietaé, ze tocza sie rozmowy o
przeksztatceniu przeciecia ul. Puckiej z linig kolejowg na przejazd bezkolizyjny, czyli ewentualna
ulica réwnolegta do toréw musiataby by¢ wyprowadzana z gtebokiego wykopu, co sprawitoby,
ze inwestycja bytaby bardzo kosztowana i nie uniknieto by wyburzen. Dalej, wtgczenie tej drogi
w ul. Pétnocng mogtoby okazac¢ sie niemozliwe — jesli powstataby Droga Czerwona, to ona
bytaby wytyczona po $ladzie ul. Pétnocnej. Wydaje sie, ze nie ma sensu czekaé na inwestycje
PKP, nalezy rozpoczgé zmiany na Meksyku bez zbednego zwlekania, a jednocze$nie pamietac
0 nie marnowaniu ewentualnych szans, ktére mogg sie pojawi¢ przy okazji rozpoczecia
modernizacji linii kolejowej nr 202.

Pytanie z sali: Czy moze nie warto bytoby autobusu, ktéry bedzie dojeidzat do petli
wprowadzi¢ na osiedle z ul. Puckiej droga rownolegta do toréw, nastepnie wyprowadzic ul.
Pétnocng? Czy mozna mysleé¢ o wprowadzeniu do nowej petli linii ,,R”?

OdpowiedZ prowadzgcego: Rozwigzanie takie wptynetoby negatywnie na koszt rewitalizacji
Meksyku, znacznie by ja podrozyto i zmniejszyto zakres mozliwych inwestycji. Koncentrujemy
sie na tym, by mozliwie jak najracjonalniej zagospodarowac przeznaczone na to dziatanie
srodki tj. w mozliwie najwiekszym zakresie zmieni¢ Meksyk w kierunku jakiego oczekuja
mieszkancy.

Kwestia prowadzenia kursowania linii ,,R” na planowang petle autobusowa wydaje sie
interesujaca i zostanie rozwazona przez odpowiednie komérki w miescie.

Pytanie z sali: Droga dojazdowa do petli autobusowej wytyczona réwnolegle do ul.
Orzechowej, w drodze, ktéra obecnie nie ma nazwy nie wptynie negatywnie na spdjnos¢
osiedla? Czy nie rozerwie ona osiedla na dwie czesci?

Odpowiedz Barbary Marchwickiej: Planowana inwestycja pomyslana jest raczej jako przestrzen
przyjazna z wytyczonymi chodnikami, terenem zielonym, fawkami, raczej jako miejsce gdzie
bedzie nie tylko ruch autobusowy, ale i gdzie bedzie mozna spacerowac. Zamierzeniem jest
dzieki tej drodze stworzy¢ zadbang, schludng o$ osiedla.

Pytanie z sali: W kwestii parkowania przy stacji PKP, w tej chwili parkowanie jest
nieuporzagdkowane, jak sie je uporzadkuje to ubedzie miejsc parkingowych i auta zaczna
parkowac w osiedlu i blokowac je. Czy nie brano tego pod uwage?

Odpowiedz prowadzgcego: Stworzenie cywilizowanego parkingu to nie tylko kwestia miejsc
parkingowych, ale réwniez eliminacja btota, dziur, katuz i przede wszystkim zapewnienie
pieszym dojscia do przejscia podziemnego, co dzi$ czesto, ze wzgledu na dzikie parkowanie jest
trudne. Druga kwestia, jesli pojawitoby sie parkowanie na terenie osiedla i blokowanie
mieszkancow, to juz jest zadanie dla odpowiednich stuzb mundurowych, ktére mozna na takie
kwestie uczulié.

Pytanie z sali: Czy mieszkarncy mogliby liczy¢ na pomoc przy likwidacji szamb?
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Odpowiedz prowadzgcego: Wszystko jest uzaleznione od lokalizacji sieci kanalizacyjnej, jesli sg
domy usytuowane w poblizu sieci, ktérym brakuje jedynie przytacza, przewiduje sie wpieranie
takich mieszkancédw w podtaczanie sie do sieci kanalizacyjne;j.

Pytanie z sali: Czy przewiduje sie wspieranie mieszkancéw w zmianach Zrédet ogrzewania?
Chodzi o promowanie np. ogrzewania gazowego lub podtaczenia do sieci OPEC.

Odpowiedz prowadzgcego: W gminie funkcjonuje program premiujgcy mieszkancow za
przechodzenie z ogrzewania wysokoemisyjnego (wegiel, drewno) na ogrzewanie gazowe.
Mieszkancy Meksyku bedg mogli liczy¢ na wsparcie merytoryczne w korzystaniu z tego
programu, dofinansowuje on nowe, bardziej ekologiczne rozwigzania grzewcze. Natomiast w
kwestii przytgczen do sieci OPEC nalezy zbadac gdzie umiejscowiona jest sie¢ grzewcza, okresli¢
ile gospodarstw chciatoby by¢ do niej podtaczonych i okresli¢ koszt takiej inwestycji. W ramach
rewitalizacji bedziemy nad takim rozwigzaniem réwniez pracowac.



